
 

УКРАЇНА 

 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ОСИНІВСЬКИЙ ОСВІТНІЙ КОМПЛЕКС»  

ШИРЯЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ЄДРПОУ 23863519, 66841 Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41 

 e-mail osvitaos@ukr.net  
 

НАКАЗ 

 

20.10.2021                                        с. Осинівка                                               № 88 

 

Про організацію профілактичної 

роботи з пожежної безпеки серед 

учнів  
 

На виконання Закону України «Про пожежну безпеку», Правил пожежної 

безпеки для закладів, установ і організацій системи освіти України, Наказу 

МОН України від 15.08.2016 р. № 974 «Про затвердження Правил пожежної 

безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України», з метою 

покращення стану пожежної безпеки, захисту життя і здоров’я учасників 

освітнього процесу, поглиблення поінформованості та знання про пожежну 

безпеку, навичок обережного поводження з вогнем, правильної поведінки під 

час пожежі, виховання в учасників освітнього процесу розуміння наслідків від 

порушення правил пожежної безпеки в КЗ «Осинівський ОК» проведено ряд  

профілактичних  заходів.  

Видано наказ по закладу освіти «Про організацію роботи з охорони праці, 

техногенної та пожежної безпеки в КЗ «Осинівський ОК», створена комісія з 

питань охорони праці, затверджено план заходів щодо пожежної та 

техногенної безпеки на 2021/2022 н. р., призначено відповідального за 

організацію та контроль роботи з пожежної безпеки, та наказ «Про практичне 

відпрацювання плану евакуації у випадку виникнення пожежі, надзвичайних 

ситуацій техногенного характеру», згідно з яким класні керівники 1-11 класів 

організували індивідуальне практичне відпрацюванням плану евакуації у 

випадку виникнення пожежі, надзвичайних ситуацій техногенного характеру 

з 24.09.2021 по 08.10.2021 р.  з дотриманням карантинних вимог. На початку 

нового навчального року та перед осінніми канікулами усі класні керівники 

провели вступні та первинні інструктажі з БЖД (безпосередньо про 

дотримання правил пожежної безпеки під час навчально-виховного процесу та 

про дотримання правил пожежної безпеки під час осінніх канікул) із записом 

у журналі.  

mailto:osvitaos@ukr.net


Класні керівники провели тематичні класні години, бесіди, вікторини, 

виховні години з переглядом відеопрезентацій, а саме:  

- класні керівники 1-2 класу Доценко Т.А. та Можина Л.П. провели бесіди 

«Один вдома. Правила користування електроприладами та газовими 

плитами»;  

- Ткаченко В.Ф., класний керівник 3 класу провела класну годину «Вогонь 

друг чи ворог людині?»;  

- Малишева В.С., класний керівник 4 класу провела виховну годину з 

переглядом відеопрезентації «Пожежна безпека»;  

- Можин О.В., класний керівник 5 класу провів класну годину «Пожежна 

безпека. Дії в разі виникнення пожежі»;  

- Погорєлова О.Б., класний керівник 6 класу провела виховну годину з 

переглядом відеопрезентації «Будь обережний з вогнем»;   

- Коваленко С.Я., класний керівник 7 класу провела вікторину «Юні 

пожежники»;   

- Ліпінський Ю.М., класний керівник 8 класу провів урок-вікторину  

«Дотримуємся правил пожежної безпеки!»;  

- Коваленко В.Б., класний керівник 9 класу провів виховну годину «Як 

врятуватися в разі пожежі»;  

- Зволімбовька В.В., класний керівник 10 класу провела тренінг «Пожежа! 

Дії учнів під час виникнення пожежі!»;  

- класний керівник 11 класу Белінський А.С. провів виховну годину з 

переглядом відеопрезентації «Причини виникнення пожеж». 

Для учнів 1-11 класів було організовано конкурс малюнків та плакатів  на 

протипожежну тематику. Виходячи з вищезазначеного  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати, що  профілактична робота з пожежної безпеки ведеться на 

достатньому рівні.  

     2. Усім учасникам навчально-виховного процесу дотримуватися Закону 

України «Про пожежну безпеку». 

3. Класним керівникам 1-11 класів продовжувати свою діяльність щодо 

виховання в учнів культури поводження з вогнем та навчання діям при 

надзвичайних ситуаціях. 

4. Заступнику з НВР Знайдюк І.О. тримати на постійному контролі стан 

проведення виховних класних заходів, надавати всебічну, в тому числі 

консультативну, допомогу класним керівникам щодо проведення 

класних годин з пожежної безпеки. 

5. Практичному психологу Можиній Л.П. здійснювати психологічний 

супровід під час навчання дітей діям при надзвичайних ситуаціях. 

Директор                                              Т.В. Топал     

З наказом ознайомлені: 


	УКРАЇНА
	КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
	ЄДРПОУ 23863519, 66841 Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41
	e-mail osvitaos@ukr.net



